« léans. »

Dicit etiam quod pluries vidit eidem Johannæ audire

missam cum maxima devotione, ut bona christiana et

catholica .

Dicit insuper quod ipsa Johanna , tempore quo acces

sit Aurelianis pro levando obsidionem , dormiebat in

domo sui hospitis, vocati Jacobi Le Bouchier, in vigilia

Ascensionis Domini , et repente evigilata, vocavit suum

mangonem , vocatum Mugot( 1), et eidem dixit : « En

«« nom Dé, est malefactum . Quare non fui citius evigi

« lata ? Gentes nostræ habent multum agere ; » petiit

que arma sua, et fecit se armari , mangoque suus eidem

adduxit equum suum ; et ascendit supra equum armata ,

tenens lanceam in pugno ; et incepit currere per Ma

gnum Vicum taliter quod ex pavimento exibat ignis, et

ivit directe usque ad Sanctum Laudum, et fecit præco

nisari cum sono tubæ quod nulli in ecclesia aliquid ac

ciperent.

Dicit etiam et deponit quod, die qua
fortalitium seu

bastilia Pontis fuit captum seu capta, de mane, ipsa

exsistente in domo dicti hospitis sui , quidam attulit ei

dem unam alosam ; quam videns ipsa Johanna dixit

hospiti suo : « Custodiatis eam usque sero , quia ego

( 1 ) Forme corrompue du surnom d'Imerguet que les gens d'armes don

naient à Louis de Contes . Voyez ci - dessus, p . 65 .
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« adducam vobis hoc sero ung godon , et rapasseray

« pardessus le pont. »

Dicit ulterius quod ipsa Johanna eratmultum sobria

in cibo et potu , honesteque se habebat in conversa

tione, gestu et manutenentia ; et credit firmiter ipsa

loquens quod factum suum et operationes suæ potius

Dei
quam

hominis.

Nec aliud scit debite interrogata.

erant opus

PETRUS MILET .

Petrus Milet, clericus seu grapharius Electorum Pa

risiensium ( 1 ) , ætatis lxxii annorum , vel circiter, testis

productus, receptus et per nos juratus et examinatus ,

in præsentia dictorum subinquisitoris et notarii, die xi.

mensis maii .

Et primo , interrogatus de contentis in I. , II . , III .

et IV. articulis articulorum in hac causa productorum :

deponit, ejusmedio juramento ,quod de eadern Johanna

la Pucelle solum habuit notitiam durante obsidione

posita per Anglicos ante villam Aurelianensem , in qua

villa ipse loquens cum aliis erat obses (2) . Et illo tem

pore durante, ipsa Johanna applicuit Aurelianis, et

fuit hospitata in domo Jacobi Bouchier, in qua
domo

juste , sancte et sobrie et cum maxima honestate fre

quentabat , missam quotidie devotissime audiebat, re

cipiebat sæpissime sacramentum Encharistia .